平成２1 年 2 月 5 日

各      位

会 社 名  日 本 水 産 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 垣添直也

コード番号 1332

問合せ先  取締役総務部長  佐藤高輝

（TEL．03－3244－7181）

業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年 11 月 12 日に公表した平成 21 年 3 月期（平成 20 年 4月

1 日～平成 21 年 3 月 31 日）の通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記
１．平成 21 年 3 月期業績予想数値の修正（平成 20 年 4 月 1日～平成 21 年 3月 31 日）

（連結）                               （金額の単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 520,000 9,000 7,000 2,000 7 円 23 銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 500,000 6,000 0 △11,000 △39円 79銭

増   減   額（Ｂ－Ａ） △20,000 △3,000 △7,000 △13,000 ―

増   減   率（％） △3.8％ △33.3% △100% ― ―

（ご参考）

前期実績（平成 20 年 3 月期）
533,970 7,231 6,758 9,390 33 円 97 銭

2．修正の理由
世界的な景気後退の影響を受け、国内において水産品の価格が年末に向けて下落し、家庭用冷

凍食品においても中国産品で安全性への新たな問題発生による大幅な販売数量の減少があり、い

ずれも年明け以降も回復の兆しがありません。
営業外費用では海外子会社のドル建て借入金について多額の為替差損が発生し、特別損失では

投資有価証券評価損の計上や取引先の民事再生手続開始の申立による売掛金等の引当処理等の影

響もありましたので、通期の売上高、営業利益、経常利益、当期純利益は前回予想を大幅に下回

る見込みであります。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後様々な要

因によって異なる可能性があります。

  以 上